[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   13.03.2020 г.     № 557

О внесении изменений в постановление администрации Вольского муниципального района от 31.07.2017 года № 1790 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Вольского муниципального района»

В целях урегулирования отношений в сфере оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Вольского муниципального района, руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 2 февраля 2018 г. № 49 н «Об утверждении профессионального стандарта «специалист административно-хозяйственной деятельности», Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 06 октября 2015 г. № 691н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист по управлению персоналом», Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от «21» декабря 2015 г. № 1051н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист по ремонту и индивидуальному пошиву швейных, трикотажных, меховых, кожаных изделий, головных уборов, изделий текстильной галантереи», Приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 24 декабря 2015 г. № 1124н «Об утверждении профессионального стандарта «Специалист по моделированию и конструированию швейных, трикотажных, меховых, кожаных изделий по индивидуальным заказам», Приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 22 декабря 2014 г. № 1077н «Об утверждении профессионального стандарта «Фотограф» и ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района,    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Вольского муниципального района от 31.07.2017 года № 1790 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Вольского муниципального района»,  следующие изменения:

1) Приложение № 2 к Положению о размере и условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Вольского муниципального района изложить в новой редакции (приложение № 1 к постановлению);

2) Приложение № 3 к Положению о размере и условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Вольского муниципального района изложить в новой редакции (приложение № 2 к постановлению);

3) Приложение № 4 к Положению о размере и условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Вольского муниципального района изложить в новой редакции (приложение № 3 к постановлению);

4) Приложение № 5 к Положению о размере и условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Вольского муниципального района изложить в новой редакции (приложение № 4 к постановлению);

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения  возникшие с 24.01.2020г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

Глава Вольского

муниципального района                                                                 В.Г. Матвеев

Приложение № 1

к постановлению администрации

Вольского  муниципального района

от  13.03.2020г.  №  557

 Приложение № 2

к Положению о размере и условиях оплаты труда работников

муниципальных учреждений культуры Вольского муниципального района

Таблица № 1
Должностные оклады руководителей библиотек

	Наименование должностей
	Месячный должностной оклад

	Директор
	10 235,00

	Заместитель директора
	9 374,00

Таблица № 2

Должностные оклады административно-управленческого персонала библиотек

	Наименование должностей
	Месячный должностной оклад

	Специалист по административно-хозяйственному обеспечению
	6 958,00

	Специалист по персоналу
	6 348,00

Таблица № 3

Должностные оклады основного персонала библиотек

	Наименование должностей
	Месячный должностной оклад

	Главный библиотекарь по работе с сельскими библиотеками
	9 374,00

	Начальник отдела
	9 374,00

	Главный библиотекарь
	8 050,00

	Ведущий библиотекарь
	7 632,00

	Художник
	7 287,00

	Библиотекарь
	6 958,00

	Ведущий методист
	7 632,00

	Методист
	7 287,00

	Главный библиограф
	8 050,00

	Библиограф
	6 958,00

	Библиотекарь-каталогизатор
	6 958,00

	Редактор
	6 958,00

	Главный хранитель фондов
	8 050,00

Таблица № 4

Должностные оклады вспомогательного персонала библиотек
	Наименование должностей
	Месячный должностной оклад

	Специалисты

	Контрактный управляющий
	6 680,00

Руководитель аппарата                                                                 О.Н. Сазанова

Приложение № 2

к постановлению администрации

Вольского  муниципального района

от  13.03.2020г.  №  557

Приложение № 3
к Положению о размере и условиях оплаты труда работников

муниципальных учреждений культуры Вольского муниципального района
Таблица № 1

Должностные оклады административно-управленческого персонала музея

	Наименование должностей
	Месячный должностной оклад

	Директор
	10 235,00

	Заместитель директора
	9 374,00

Таблица № 2

Должностные оклады основного персонала музея

	Наименование должностей
	Месячный должностной оклад

	Главный хранитель музейных предметов
	9 732,00

	Заведующий отделом музея
	9 374,00

	Научный сотрудник музея
	8 920,00

	Редактор электронных баз данных музея
	7 632,00

	Специалист по учету музейных предметов
	8 920,00

	Музейный смотритель
	5 948,00

Таблица № 3

Должностные оклады вспомогательного персонала музея

	Наименование должностей
	Месячный должностной оклад

	Кассир
	5 795,00

	Специалист по персоналу
	6 348,00

	Специалист по административно – хозяйственному обеспечению
	6 958,00

	Контрактный управляющий
	6 680,00

	Прочие работники, не относящиеся к специалистам

	Уборщик служебных помещений

	5 795,00

	Гардеробщик
	5 776,00

Руководитель аппарата                                                                 О.Н. Сазанова

Приложение № 3

к постановлению администрации

Вольского  муниципального района

от  13.03.2020г.  №  557

Приложение № 4
к Положению о размере и условиях оплаты труда работников

муниципальных учреждений культуры Вольского муниципального района
Таблица № 1

1. Должностные оклады работников административно-управленческого аппарата культурно - досуговых учреждений

	Наименование должностей
	Месячный должностной оклад (руб.)

	Директор
	10 235,00

	Заместитель директора
	9 374,00

	Художественный руководитель
	9 174,00

Таблица № 2

Должностные оклады работников основного персонала культурно-досуговых учреждений

	Должность
	Месячный должностной оклад (руб.)

	Администратор
	7 632,00

	Аккомпаниатор
	7 287,00

	Аранжировщик
	7 287,00

	Балетмейстер хореографического коллектива
	7 632,00

	Фотограф 2 – й категории
	7 287,00

	Главный художник
	7 287,00

	Заведующий отделом
	8 465,00

	Начальник отдела кадров
	8 465,00

	Начальник административно – хозяйственного отдела
	8 465,00

	Заведующий структурным подразделением
	8 465,00

	Заведующий художественно – оформительской мастерской
	8 050,00

	Звукооператор
	7 287,00

	Звукорежиссер
	8 050,00

	Киномеханик
	7 287,00

	Культорганизатор
	7 287,00

	Методист по составлению кинопрограмм
	8 050,00

	Менеджер по культурно – массовому досугу
	8 050,00

	Закройщик 6 – го разряда
	7 287,00

	Режиссер – постановщик
	7 632,00

	Руководитель клубного формирования
	7 632,00

	Светооператор
	7 287,00

	Специалист по методике клубной работы
	8 050,00

	Хормейстер вокального коллектива
	7 632,00

	Художественный руководитель структурного подразделения
	7 287,00

	Художник – бутафор
	7 287,00

	Художник – декоратор
	7 287,00

	Художник – модельер
	7 632,00

	Портной 7 – го разряда
	7 287,00

Таблица № 3

Должностные оклады вспомогательного персонала культурно-досуговых учреждений

	Должность
	Месячный должностной оклад (руб.)

	Специалист по персоналу
	6 348,00

	Специалист по охране труда
	5 948,00

	Специалист по административно – хозяйственному обеспечению
	6 958,00

	Специалист по информационно – методической работе
	8 050,00

	Специалист по цифровой обработке фотоизображения
	5 092,00

	Старший кассир
	7 632,00

	Инженер
	7 632,00

	Кассир билетный
	5 850,00

	Контрактный управляющий
	8 050,00

	Механик по обслуживанию звуковой техники
	8 050,00

Руководитель аппарата                                                                 О.Н. Сазанова

Приложение № 4

к постановлению администрации

Вольского  муниципального района

от  13.03.2020г.  №  557

Приложение № 5
к Положению о размере и условиях оплаты труда работников

муниципальных учреждений культуры Вольского муниципального района
Положение

по отнесению должностей работников муниципальных учреждений культуры
Вольского муниципального района к административно-управленческому,
основному и вспомогательному персоналу по видам экономической деятельности учреждений.

1. Учреждения библиотечного типа

	1.1. Административно-управленческий персонал:

	Директор

	Заместитель директора

	Специалист по административно-хозяйственному обеспечению

	Специалист по персоналу

	1.2. Основной персонал:

	Главный библиотекарь по работе с сельскими библиотеками

	Начальник отдела

	Главный библиотекарь

	Ведущий библиотекарь

	Художник

	Библиотекарь

	Ведущий методист

	Методист

	Главный библиограф

	Библиограф

	Библиотекарь-каталогизатор

	Редактор

	Главный хранитель фондов

	1.3. Вспомогательный персонал:

	Специалисты

	Контрактный управляющий

2. Персонал музея:

	2.1. Административно-управленческий персонал:

	Директор

	Заместитель директора

2.2. Основной персонал:

	Главный хранитель музейных предметов

	Заведующий отделом музея

	Научный сотрудник музея

	Редактор электронных баз данных музея

	Специалист по учету музейных предметов

	Музейный смотритель

2.3. Вспомогательный персонал:

	2.3.1. Специалисты:

	Кассир

	Специалист по персоналу

	Специалист по административно – хозяйственному обеспечению

	Контрактный управляющий

	2.3.2. Прочие работники, не относящиеся к специалистам:

	Уборщик служебных помещений

	Гардеробщик

3. Учреждения культурно-досугового типа

	3.1. Административно-управленческий персонал:

	Директор

	Заместитель директора

	Художественный руководитель

	3.2. Основной персонал:

	Администратор

	Аккомпаниатор

	Аранжировщик

	Балетмейстер хореографического коллектива

	Фотограф 2 – й категории

	Главный художник

	Заведующий отделом

	Начальник отдела кадров

	Начальник административно – хозяйственного отдела

	Заведующий структурным подразделением

	Заведующий художественно – оформительской мастерской

	Звукооператор

	Звукорежиссер

	Киномеханик

	Культорганизатор

	Методист по составлению кинопрограмм

	Менеджер по культурно – массовому досугу

	Закройщик 6 – го разряда

	Режиссер – постановщик

	Руководитель клубного формирования

	Светооператор

	Специалист по методике клубной работы

	Хормейстер вокального коллектива

	Художественный руководитель структурного подразделения

	Художник – бутафор

	Художник – декоратор

	Художник – модельер

	Портной 7 – го разряда

	3.3. Вспомогательный персонал:

	Специалист по персоналу

	Специалист по охране труда

	Специалист по административно – хозяйственному обеспечению

	Специалист по информационно – методической работе

	Специалист по цифровой обработке фотоизображения

	Старший кассир

	Инженер

	Кассир билетный

	Контрактный управляющий

	Механик по обслуживанию звуковой техники

Руководитель аппарата                                                                 О.Н. Сазанова

9